

Referat

Sportsudvalget



Dato 29. maj 2024
Tidspunkt Kl. 8.00
Mødested Online

Deltagere Disciplinmænd:
Andreas Künnemann
Per W. Nielsen
Ole Jessen
Jan Juul
Nina Faxø

Fra DRF:
Anne Silfwander, Susie Juhl, Kirstine Bjerre

Afbud: Eva Iversholt

Pkt.	Tema	Indhold
1	Information fra administrationen	<p>Vores nye formand, Dan Boyter, er særdeles aktiv og får mange henvendelser. Forsøger at være synlig til de større stævner, og besøger klubber, distrikter osv. så vidt kalenderen tillader det</p> <p>Vi oplever i årets første måneder desværre færre stævnestarter i forhold til de foregående år, ca 15%. Nedgangen i starter er ligeligt fordelt på hhv. spring og dressur. Vi har været i dialog med det svenske forbund, der oplever samme tendens – forventeligt grundet den almene økonomi i samfundet, og hestehold er blevet væsentlig dyrere. Tallene følges nøje og vi orienterer jer løbende. Vi vil i den kommende periode kommunikere om bl.a. vores turneringer og cups, og om de stævner, der afvikles i f.eks. "de gode" weekender med helligdage.</p> <p>Hesteeftersyn: Der er nu foretaget mere end 500 hesteeftersyn i 2024 og 15 heste er sendt hjem pga. mundsår. Vi oplever den største udfordring blandt hestene på C-niveau i dressur.</p> <p>DRF's administration har fået mulighed for at flytte i mindre lokaler d. 1/6-24 – det giver dels en væsentlig årlig besparelse og vi de forskellige afdelinger kommer tættere på hinanden.</p>
2	Mesterskaber, herunder udbudsmaterialer	<p>I juli måned sendes følgende mesterskaber i udbud: DM i dressur, Agria DRF-mesterskab for U25 i dressur samt DM i paradressur Agria DRF-mesterskab i springning for pony og children, indendørs Begge mesterskaber udbydes for en 3-årig periode (2025-2027)</p> <p>Krav og forventninger til mesterskaberne drøftes i de respektive disciplinudvalg (samt med elitesportschefer) inden udbudsmateriale udsendes.</p> <p>NM: Distance afvikles i uge 25 af Vestjysk Sport- og Terrænklub Dressur og paradressur afvikles i uge 26 af Hovgaard Rideklub Spring og voltigering afvikles i uge 26 af Hjallerup Rideklub</p>

		<p>Military afvikles i uge 36 af Sportsrideklubben.</p>
3	Reglement 2025	<p>Reglementsproces for 2025 blev gennemgået. Sidste rettidige dato for eventuelle forslag til reglement 2025 er d. 15/8-24. Herefter sendes forslag til disciplinudvalg.</p> <p>Tidslinje: Uge: 34: Indkomne reglementsforslag sendes til formand for de respektive disciplinudvalg</p> <p>Uge 34-36: Afholdelse af udvalgsmøder med fokus på behandling af reglementsændringer/forslag</p> <p>Uge 37-38: Sportsudvalgsmøde afholdes, hvor forslag drøftes (specielt fokus på Fælles Bestemmelser, spring og dressur)</p> <p>Uge 40-42: Høringsmøde DISU, fysisk el. online</p> <p>Uge 44: Udkast til af de samlede reglementer præsenteres til bestyrelsen på deres møde tirsdag d. 29. oktober, og de største reglementsændringer forelægges specifikt.</p> <p>Uge 45: Gennemgang af reglementer i administration og udvalg efter eventuelle kommentarer fra bestyrelsen</p> <p>Uge 46-47: Teams møde med distriktsformænd, hvor reglementsændringer gennemgås – meget gerne med repræsentant fra spring- og dressurudvalg</p> <p>Uge 48: Bestyrelsen får de endelige reglementer til godkendelse på møde torsdag d. 28. november – og reglementer offentliggøres på rideforbund.dk søndag d. 1. december</p> <p>Uge 49-50: Teams møder (Fælles Bestemmelser og disciplinopdelte) for interessenter med relevante reglementsændringer – og evt. specifikt for stævnearrangører.</p> <p>Vi planlægger igen i 2024 at afvikle spørgetimer/sessioner (Teamsmøder) i december/januar for stævnearrangører og ryttere vedr. reglementer for 2025.</p>
4	Status på stævnestruktur og hestevelfærd	<p>Den overordnede udfordring er skellet mellem de forskellige stævneniveauer. Mange C-klasser til B-stævner (primært springning) for at få økonomi i stævnerne.</p> <p>Stort pres fra omverdenen på udstyr, og korrekt brug heraf. De enkelte disciplinudvalg arbejder videre frem mod reglement 2025. Ensretning mellem discipliner for brug af udstyr er klart at foretrække så langt hen ad vejen, som det kan lade sig gøre.</p> <p>Præmieoverrækkelser til hest er også til debat, og vi drøfter emnet igen på næste møde.</p>
5	Officials	<p>Plan for kurser for resten af 2024 skal udarbejdes i disciplinudvalgene, så vi optimalt kvartalsvis har en oversigt på rideforbund.dk over hvilke officialskurser vi udbyder.</p>
7	Ranglister	<p>Pt inkluderer DRF's ranglister både nationale stævner samt FEI stævner.</p>

		<p>Er det ved at være tid til at revurdere konceptet? Giver de sportslig værdi? Inddragelse af avlere?</p> <p>Bør ranglisten splittes op i nationale "rene" DRF stævner og FEI-resultater?</p> <p>Nationale stævner i udlandet registreres ikke automatisk – kun hvis rytter aktivt indberetter resultaterne.</p> <p>Skal vi fremadrettet ændre så ranglisten kun inkluderer nationale resultater?</p> <p>Vi taler videre om ranglisterne på næste møde</p>
9	Status på IT	<p>IT</p> <p>Afsluttet og igangsat:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Søgning på stævnenniveauer, f.eks. C/D • Søgekriterier gemmes fra gang til gang på DRF GO – 1. kvartal 2024 • DressurApp integreres på rideforbund.dk – 1. kvartal 2024 <p>Igangværende projekter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vaccinationer på rideforbund.dk – 3. kvartal 2024 • Testkort (App) – 3. kvartal 2024 • App til officials (TD) – 3. kvartal 2024 • Rytterkategori – visning på Equipe – 3. kvartal 20224 • Nummerering af efteranmeldelsesklasser • Militaryresultater <p>Udestående</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mulighed for at se hestes ejerskab på Equipe (SEGES har stor udfordring pga. ejers samtykke) – jurister på sagen) • "Hvilke ryttere starter for min klub"? Udtræk på rideforbund.dk er ikke brugervenligt. Vi kigger ind i anden løsning på resultater og udskrift i Excel • Bankintegration: Indtaste kontonummer som rytter, så arrangør kan smide penge retur - Equipe afvisende pt. • Felt på hver klubs stamdata, så klubbens CHR-nummer kan registreres.
10	Næste mødedato	D. 16. september 2024 kl. 17:00 i Brøndby